

Gimnaziul Pelinia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL

Lucrări de renovare din cadrul Proiectului de îmbunătățire a Mediului Educațional
la Gimnaziul Pelinia

Valoarea de deviz 901 494 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 269,36 0	30,318 30,218	38 484,997 38 358,062
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 269,36 0	7,705 7,555	9 779,879 9 589,474
3	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	38,400	223,041 222,441	8 564,774 8 541,734
4	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineta din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	38,400	1 214,384 334,921	46 632,354 12 860,951
5	CC02L1	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mari de 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	2 760,00 0	14,751 3,148	40 712,070 8 687,790
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	7,260	5 360,736 1 011,061	38 918,945 7 340,301
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile	m2	1 269,36	24,874	31 573,701



[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea (4.2m3) se iau dupa proiect.		0	12,381	15 716,128
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	4,430	5 360,604 1 011,051	23 747,475 4 478,955
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 269,36 0	20,142 10,493	25 567,579 13 318,760
10	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez	m2	1 269,36 0	28,916 5,456	36 704,939 6 925,763
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 269,36 0	20,142 10,493	25 567,579 13 318,760
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	1 269,36 0	156,350 48,265	198 465,054 61 266,295
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	104,200	461,498 170,398	48 088,112 17 755,492
14	CE19A1	Jgheaburi uzinate semirotonde din metal sau material plastic, cu D=12,5 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	122,600	138,367 16,788	16 963,773 2 058,208
15	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	74,100	139,335 20,146	10 324,694 1 492,789
16	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	196,300	192,111 29,379	37 711,319 5 767,098
17	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat(Gr-40mm)	m2	387,600	228,651	88 625,281 40 018,227



Handwritten signature in blue ink.

1	2	3	4	5	6	7
					103,246	
Total			lei			726 428
Asigurari Sociale si Medicale			22,50 %			60 186
Transport			7,00 %			31 735
Total			100,00 +			818 349
Cheltuieli de Regie			8,00 %			65 468
Total			100,00 +			883 817
Beneficiu			2,00 %			17 677

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**901 494
267 494**

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

